ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19.07.2005    №    195

Об утверждении лимитов водопотребления и лимитов водоотведения промышленным предприятиям, организациям и учреждениям   г. Чебоксары

 В соответствии c Законом Чувашской Республики «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» (ст. 5), Правилами пользования системами коммунального водоснабжения и канализации в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 12.02.99 г. № 167 (п.п. 13, 58) в целях рационального и экономного использования воды питьевого качества

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить лимиты водопотребления из системы коммунального водоснабжения и лимиты водоотведения в систему коммунальной канализации промышленным предприятиям, организациям и учреждениям г. Чебоксары на 2005 г. согласно приложению.

2. Руководителям промышленных предприятий, организаций и учреждений г. Чебоксары принять меры по рациональному использованию воды из коммунального водопровода и обеспечить соблюдение установленных лимитов.

3. Установить промышленным предприятиям, организациям и  учреждениям плату за сверхлимитное водопотребление из коммунального водопровода и сверхлимитное водоотведение в коммунальную канализацию в пятикратном размере от действующих тарифов за каждый куб. метр  потребленной воды  и сброшенных  сточных  вод.

4. Уполномочить ЧМУПП «Водоканал», исходя из утвержденных  ему годовых лимитов водопотребления и водоотведения, устанавливать промышленным предприятиям режим водопотребления, лимиты водопотребления из системы коммунального водоснабжения и водоотведения в систему коммунальной канализации на 2006 год и последующие годы.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации г. Чебоксары - начальника управления экономики  В.И.Ялуткина.

Глава администрации г. Чебоксары

Н. И. Емельянов

Приложение

к постановлению  главы

администрации г. Чебоксары

от « 19 » июля 2005 г. № 195

Лимиты водопотребления из системы коммунального  водоснабжения и  лимиты  водоотведения   в   систему   коммунальной   канализации промышленным  предприятиям, организациям и учреждениям  г. Чебоксары на 2005 год.

	№

№

п/п
	Код
	Наименование предприятия
	Лимиты

водопотребле-ния   м3
	Лимиты водоотведе-ния   м3

	1
	004
	НП ОАО “Автоматстром”
	8 500
	10 100

	2
	007
	Автохозяйство  1  МВД ЧР
	7 500
	7 500

	3
	012
	ОАО ПКБ “Техноприбор”
	5 500
	9 200

	4
	019
	ООО “Кооптранссервис”
	2 500
	2 500

	5
	022
	Территор.фирма “Мостотряд – 41 “
	25 000
	25 000

	6
	024
	РГУП   ИПК  “Чувашия”
	8 500
	12 000

	7
	030
	ООО  Управление Механизации  11
	1 600
	1 600

	8
	032
	ООО Чеб. учебное произв. пред-е  ВОС
	20 000
	20 000

	9
	040
	ЗАО фирма Чебоксарская керамика
	119 600
	119 600

	10
	045
	Опытный лесхоз ГУПР и охраны ОС МПР
	2 500
	0

	11
	047
	ООО фирма “Сад”
	25 000
	17 000

	12
	066
	Филиал ООО “Волготрансгаз ” ЧЛПУМГ
	12 500
	12 500

	13
	068
	ОАО “Чеб. Авторемонтный завод”
	55 000
	55 000

	14
	073
	ОАО  “Чебоксарский  Речной порт”
	15 000
	3 000

	15
	075
	ОАО “Чеб. ОЭЗ Энергозапчасть”
	45 000
	45 000

	16
	076
	ОАО Чеб. завод строит. материалов
	32 000
	30 800

	17
	079
	ООО  Коопстройконструкция
	11 000
	9 900

	18
	080
	ООО Чеб.упр.трансп.компан. ЧПО ПАТП
	70 000
	70 000

	19
	081
	ОАО “Чеб. завод  Металлист”
	13 500
	13 500

	20
	083
	ОАО  ДОЗ
	45 300
	45 300

	21
	086
	ОАО Чеб. з-д кабельных изделий Чувашкаб.
	95 000
	122 900

	22
	088
	ООО  “ЖБК – 9”
	95 000
	197 000

	23
	090
	ОАО   “Автобаза 1312“
	15 000
	15 000

	24
	091
	ЗАО “Автобаза  Лапсарская”
	4 000
	4 000

	25
	092
	ОАО  “Латурн”
	7 000
	10 570

	26
	094
	ОАО  “АККОНД”
	345 000
	289 000

	27
	095
	ЗАО “Чувашэлектромонтаж”
	5 500
	5 500

	28
	097
	ОАО  “Лента”
	41 100
	50 000

	29
	098
	МУП “Чеб. Троллейбусное управление.”
	180 000
	180 000

	30
	099
	ОАО  “Ситро”
	30 000
	41 200

	31
	105
	ЗАО   “Рассвет”
	4 500
	4 000

	32
	  108
	ЗАО “Агроресурс”
	28 400
	22 720

	33
	109
	ОАО  “ПКТФ Чувашбыттехсервис”
	3 800
	3 800

	34
	111
	ОАО  “Волгостальконструкция”
	2 000
	4 000

	35
	115
	ОАО “Чеб. Электротехнический завод”
	10 000
	10 000

	36
	116
	ФГУП  СМУ МВД  ЧР
	3 700
	5 000

	37
	117
	МУП  Спецавтохозяйство
	30 000
	28 000

	38
	125
	ЗАО Чеб. Мебельная фабрика
	20 000
	20 000

	39
	131
	ОАО Чебоксарский Строитель
	20 000
	20 000

	40
	137
	ОАО Чувашавтотехобслуживание
	7 000
	7 000

	41
	141
	ОАО  ВНИИР
	80 000
	80 000

	42
	144
	ОАО “Чебоксарский хлебзавод –2 “
	75 000
	60 000

	43
	146
	ГУП Учреждение ЮЛ – 34/1 УИН МЮ РФ
	78 500
	78 500

	44
	155
	ОАО  Чебоксарский  хладокомбинат
	8 000
	5 000

	45
	158
	РГУП Фармацевтическая фабрика
	1 600
	1 600

	46
	160
	ОАО Управление Механизации – 2
	1 500
	1 500

	47
	168
	ОАО Чувашнефтепродукт
	26 000
	27 000

	48
	171
	МУП Чеб.гор. электрические сети
	12 500
	19 000

	49
	172
	ГУП Чеб. комбинат хлебопродуктов
	35 000
	35 000

	50
	173
	ДП Чеб. ПАТП – 1 ГУП ГО «Чувашавтотранс»
	35 000
	35 000

	51
	176
	ОАО  “Тароупаковка”
	21 500
	24 500

	52
	177
	ОАО  “Чебоксарский  хлебокомбинат”
	34 000
	59 500

	53
	180
	ЗАО  “Чувашлифт”
	1 600
	1 600

	54
	185
	ЗАО  КПП
	12 000
	10 800

	55
	201
	ОАО “Чувашпромвентиляция”
	3 000
	3 000

	56
	208
	ОАО “Маслосырбаза Чувашская”
	35 000
	35 000

	57
	210
	ОАО  “Трест 5 “
	35 000
	32 550

	58
	212
	ОАО  Чебоксарская Типография № 1
	7 000
	7 000

	59
	213
	Чеб. ТТС фил. в ЧР ОАО “Волгателеком”
	32 000
	34 800

	60
	216
	ЗАО  ССК  “Чебоксарский “
	58 000
	52 200

	61
	221
	АООТ  АТП № 2
	10 000
	10 000

	62
	223
	РГУП  Автоколонна  1852
	7 000
	7 000

	63
	224
	ОАО  “Дорисс ‘
	21 000
	21 000

	64
	225
	ОАО   “Автовас”
	20 000
	22 000

	65
	236
	Чеб.Элеватор-филиал ГУП ЧР Чувашхлебоп
	30 800
	33 880

	66
	240
	ОАО Чеб. фабрика Професс. обуви и одеж.
	9 500
	12 800

	67
	241
	ТРСЦ фил.в ЧР ОАО  Волгателеком
	6 500
	6 500

	68
	243
	ЗАО  “Сантек”
	195 000
	187 200

	69
	246
	ОАО   “Монолитстрой”
	15 000
	15 000

	70
	247
	ПК Чебоксарское ПАП – 2
	21 500
	23 500

	71
	255
	ОАО  СПМК – 5
	4 500
	4 500

	72
	257
	ОАО  “Чувашвтормет”
	4 000
	4 000

	73
	265
	ОАО  АТП  № 1
	6 000
	6 000

	74
	267
	ОАО  “Автобаза Чебоксарская”
	12 000
	12 000

	75
	272
	ЗАО Управление Механизации – 1
	1 500
	1 500

	76
	273
	ОАО  Волготелеком (Чеб.ГТС фил. в ЧР)
	12 000
	16 000

	77
	279
	ОАО  “Чувашторгтехника “ ЧР
	11 500
	11 500

	78
	282
	Чебоксарский Почтамт УФ ПС – филиал
	14 500
	22 300

	79
	378
	ОАО “Чеб. Агрегатный  завод”
	1 300 000
	1 586 000

	80
	379
	Казан.отд.фил.ОАО Росс.Жел.дор.
	37 000
	32 000

	81
	380
	ОАО  Чебоксарский Мясокомбинат
	230 000
	220 800

	82
	381
	ООО Чебоксарская Птицефабрика
	214 000
	242 800

	83
	382
	ОАО «Чебчебоксарская пивоваренная фирмама  «Букет Чувашии»
	725 700
	616 800

	84
	383
	ОАО  Чеб. Город. молочный завод
	440 000
	406 000

	85
	385
	ОАО  “ЧЭАЗ”
	850 000
	850 000

	86
	386
	ОАО  “Текстильмаш”
	145 000
	580 000

	87
	387
	ФГУП  ЧПО им. В.И. Чапаева
	1 300 000
	1 170 000

	88
	388
	ЗАО  “Чебоксарский  трикотаж”
	110 000
	600 000

	89
	390
	ЧМУППП  “Теплосеть”
	8 500 000
	1 020 000

	90
	391
	ОАО   “Контур”
	70 000
	70 000

	91
	392
	ОАО  “Промтрактор”
	24 500
	32 500

	92
	393
	Фил. ФГУП “Росспиртпром”   ЛВЗ
	110 000
	105 600

	93
	395
	ОАО  ЧНППП  “Элара”
	613 000
	647 000

	94
	396
	ОАО  “Электроприбор”
	108 000
	116 000

	95
	397
	ОАО  “Чувашская генерирующая  компания”  ТЭЦ – 2
	11 549 300
	2 096 000

	96
	398
	ОАО Пивоваренная фирма  “Янтарь”
	150 000
	135 000

	97
	399
	ОАО  “Хлеб”
	57 500
	46 000

	98
	400
	ОАО  “ЗЭИМ’
	140 000
	140 000

	99
	405
	ОАО  “Ремтехсервис”
	24 400
	24 400

	100
	417
	ЗАО  “Керек”
	6 000
	6 000

	101
	424
	Чув. Мехколонна 50 ОАО ВСЭСС
	2 800
	2 800

	102
	426
	ОАО Чеб. завод   “Стройдормаш.”
	2 500
	2 500

	103
	445
	ОАО   “Межавтотранс”
	2 800
	2 800

	104
	454
	РГУАвтобаза Администрации Президента ЧР
	5 800
	5 800

	105
	465
	РГУП  “Чувашавтотранс”
	12 000
	15 200

	106
	493
	ООО   “Стромон”
	6 000
	6 000

	107
	601
	ООО  “Промтрактор – промлит “
	2 535 000
	2 535 000

	108
	603
	ОАО  “Волгодорстрой”
	3 000
	3 000

	109
	621
	ООО  “Чувашкооптехсервис”
	16 000
	14 400

	110
	640
	Автобаза  УФПС ЧР
	11 500
	11 500

	111
	649
	ООО Чеб. заготсбытбаза  ЧПС
	1 600
	1 600

	112
	689
	ОАО  “Чувашэнерго”  Управление
	22 000
	26 400

	113
	699
	ООО  ХСН
	6 000
	6 000

	114
	707
	Смена – М  ООО
	12 000
	12 000

	115
	708
	ФГУ  ДЭП 145
	8 000
	8 000

	116
	727
	ЗАО   “Чебоксарская мельница”
	4 000
	3 800

	117
	741
	ОАО  “Чувашская генерирующая компания”   ТЭЦ – 1
	792 000
	83 500

	118
	768
	ООО Ядрин. Мясокомбинат  ЧПС
	4 000
	4 000

	119
	805
	ОАО  Корпорация ЧХБК
	400 000
	1 634 850

	120
	872
	ОАО  “Чувашэнергоспецремонт”
	26 500
	25 000

	121
	900
	ООО фирма  “Старко”
	8 000
	7 200

	122
	909
	ЗАО  “АМАКС – Газ”
	3 500
	3 500

	123
	923
	ООО  “Лидер”
	10 000
	10 000

	124
	932
	ГУДП  “Телец” ФГУП ЧПО им. Чапаева
	7 000
	2 800

	125
	956
	ООО Чеб. Рыбообраб. предприятие
	20 000
	22 400

	126
	1039
	ОАО “Городской таксомоторный парк”
	7 000
	8 120

	126
	1097
	ГУП  Учрежд.  ЮЛ – 34/4  УИН МЮ РФ
	12 500
	12 500

	127
	1149
	ООО  “Чувашсетьгаз”
	23 000
	23 000

	128
	1272
	ООО Объединение  хлебзавод – 5
	15 000
	12 000

	129
	1800
	МУП  ДОРЭКС
	35 000
	6 060

	130
	1567
	 ООО “Завод Силовых агрегатов”
	11 000
	11 000

	131
	1697
	ОАО “Чеб. Авиапредприятие”
	40 000
	43 200

	132
	1709
	ООО “Спецстройкоммуникация”
	6 000
	6 000

	133
	1791
	ООО  СУОР
	25 000
	25 000

	134
	1812
	ЗАО “Чебоксарский зеркальный  завод”
	10 000
	10 000

	                                                                                 ИТОГО:
	33 277 900
	17 919 250

Примечание: Сверхлимитным водопотреблением и (или) водоотведением считается водопотребление и водоотведение в случае  превышения  установленных  лимитов  на 2%.

Директор

П. И. Бурмистров

34878.doc